

ZOB - ÜBERDACHUNG - KOSTENBERECHNUNG				E.P. €	G.P. €	Gesamt	Alternative
POS	Stück	Einheit	Beschreibung				
FUNDAMENTE							Überdachung mit Glas-ZOB
1	1	Stck.	Baustelleneinrichtung (Fundamente)	1.000,00	1.000,00		Gesamt
2	90	m³	Beton für Fundamente liefern und einbauen- C 25/30 XC2	200,00	18.000,00		5.000,00
3	4,5	t	Bewehrungsstahl für die Fundamente liefern und einbauen - Bst 500S	1.900,00	8.550,00		2.000,00
4	21	Stck.	Anlegen von Köchern (Aussparungen)	100,00	2.100,00		1.000,00
5	20	m³	Magerbeton für die Überbauung der Kanalbereich liefern und einbauen.	150,00	3.000,00		
6	100	m²	Schalung / Teilweise	40,00	4.000,00		1.000,00
7	20	Std.	Tagelohnarbeiten	50,00	1.000,00		
STAHLKONSTRUKTION						37.650,00	37.650,00
8	1	Stck.	Baustelleneinrichtung (Stahlkonstruktion)	1.150,00	1.150,00		
9	1	Stck.	Werkstattzeichnungen (von den ausführenden Firma)	1.581,50	1.581,50		1.000,00
10	24,5	t	Stahlkonstruktion liefern und einbauen	3.149,50	77.162,75		10.000,00
11	24,5	t	Beschichtung der Stahlkonstruktion	240,00	5.880,00		2.000,00
12	24,5	t	Verzinkung der Stahlkonstruktion	655,51	16.060,00		3.000,00
13	10	Std.	Tagelohnarbeiten	40,00	400,00		
						102.234,25	102.234,25
DACHKONSTRUKTION							Dachverglasung
15			Baustelleneinrichtung	2.000,00	2.000,00		2.500,00
16	540	m²	Kalzip Alu-Stehfalz Platten liefern und einbauen ; Kalzip 65/400/1,0 mm mill-finish AluPlusPatina Aluminium Natur einschl. Dampfsperre und schrägschneiden.	80,00	43.200,00		297.000,00
17	540	Stck.	Verlegeplan	5,00	2.700,00		5.000,00
18	115	m	Pultfirstausbildung	60,00	6.900,00		5.000,00
19	19	m	Ortgangausbildung	70,00	1.330,00		5.000,00
20	105	m	Traufausbildung	10,00	1.050,00		
21	105	m	Schneefanggitter	38,00	3.990,00		
22	105	m	Festpunktausbildung im Firstbereich	13,00	1.365,00		
23	20	Std.	Tagelohnarbeiten	50,00	1.000,00		1.000,00
						61.535,00	315.500,00
DECKENKONSTRUKTION							
24	1	Stck.	Baustelleneinrichtung	1.000,00	1.000,00		
25	540	m	Aluminium Paneeldecke liefern und einbauen	65,00	35.100,00		
26	21	Stck.	Anpassungsarbeiten der Querträger	50,00	1.050,00		
27	180	m	Beleuchtungs ausschnitte herstellen und Verstärkungen einbauen	20,00	3.600,00		
27	20	Std.	Tagelohnarbeiten	50,00	1.000,00		
						41.750,00	0,00
BELEUCHTUNG							
28	1	Stck.	Baustelleneinrichtung	1.000,00	1.000,00		
29	52	Stck.	Einbauleuchten 5800mm Lang (2 seperaten Profilen)liefern und einbauen	700,00	36.400,00		
30	8	Stck.	Einbauleuchten 7300mm Lang (2 seperaten Profilen) Liefern und einbauen	950,00	7.600,00		
31	1	Stck.	Netzanschluss herstellen	3.000,00	3.000,00		
						48.000,00	48.000,00
BLITZSCHUTZ							
32	240	m	Dachanlage / Fangleitung 10mm rd. ALMgSi liefern und einbauen	6,00	1.440,00		
33	1	Stck.	Diverse Anschlussklemmen und komplette Befestigungsmaterial	1.400,00	1.400,00		
34	10	Stck.	Tiefenerder liefern und einbauen	120,00	1.200,00		
35	240	m	Erdleitung liefern und mit einschl. erforderlichen Graben einbauen	10,00	2.400,00		
36	10	Std.	Tagelohnarbeiten	40,00	400,00		
						6.840,00	6.840,00
AUSSTATTUNG							
37	10	Stck	Windschutzanlage liefern und einbauen (2 Feldanlage) 3,0mx1,50mx2,0m	1.605,00	16.050,00		
38	40	Stck	Sichtstreifen	20,00	800,00		
39	5	Stck	Sitzbank 3 Einzelsitze zum Aufdübeln	845,00	4.225,00		
40	4	Stck	Abfallbehälter mit Ascher 35L Puver beschichtet und Befestigung	240,00	960,00		
41	5	Stck	Sitzbank 4 Einzelsitze zum Aufdübeln	1.235,00	6.175,00		
42	1	Stck	Montage	5.200,00	5.200,00		
43	30	Stck	Fahrradständer (Bügel)	125,00	3.750,00		
44	1	Stck	Fahrradbox mit Ladestation (Grundelement)	1.225,00	1.225,00		
45	4	Stck	Fahrradbox mit Ladestation (Anbauelement)	1.140,00	4.560,00		
46	5	Stck	Reihenschließanlage	85,00	425,00		
						43.370,00	43.370,00
46	1	Stck	Diverse- unvorhergesehenes	10.000,00	10.000,00		10.000,00
47	1	Stck	Diverse demontagearbeiten (Str.-Laterna / Bushaltestellen)	5.000,00	5.000,00		5.000,00
Gesamt netto					358.379,25		568.594,25
MwSt 19%					68.092,06		108.032,91
Gesamtbrutto					426.471,30		676.627,15